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Protokół 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 19 kwietnia 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik otworzył wspólne posiedzenie 

komisji Rady Gminy Kwilcz. Stosownie do zapisów § 102 ust. 2 Statutu Gminy Kwilcz 

posiedzenie prowadzi Przewodniczący Rady lub inny radny wskazany przez członków Rady. 

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z czym obradom przewodniczył Przewodniczący 

Rady, p. Grzegorz Korpik. 

Na podstawie listy obecności radnych na posiedzeniu (ustawowy skład Rady: 15 radnych, 

obecnych na sesji w chwili otwarcia: 12 radnych, nieobecni radni: p. Dariusz Prętki, p. Tomasz 

Flinik oraz p. Karol Maligłówka) prowadzący stwierdził, iż posiedzenie jest prawomocne. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności pracowników UG, kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz 

zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał na wstępie przybyłych na zaproszenie: 

• Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Międzychodzie – mł. insp. Marka 

Nawrota, 

• Komendanta Komisariatu Policji w Sierakowie – asp. sztab. Pawła Frajtaga, 

• przedstawicieli M.D.P. z terenu gminy Kwilcz: 

− opiekuna M.D.P. w Luboszu – dh. Michalinę Olejnik, 

− członków M.D.P. w Kwilczu, 

• radnych, 

• Wójta Gminy Kwilcz – p. Stanisława Mannka wraz z pracownikami, 

oraz przybyłych na posiedzenie mieszkańców gminy. 

Kontynuując Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik przedstawił zebranym 

proponowany porządek posiedzenia. Do zaproponowanego porządku nie wniesiono uwag i 

uzupełnień, przyjęto jednogłośnie (głosów za: 12, głosów przeciw: 0, głosów wstrzymujących: 

0), w związku z czym prowadzący przystąpił do jego realizacji. 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Komendant Komisariatu Policji w Sierakowie, asp. sztab. Paweł Frajtag przedstawił zebranym 

„Informację o stanie zagrożenia przestępczością oraz stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Sierakowie – Gmina Kwilcz w 2017 

roku”.  

Mł. insp. Marek Nawrot odniósł się do zaprezentowanych statystyk, wskazując, że niektórych 

kategoriach przestępstw jest spadek, w niektórych wzrost, jednak wpływają na to różne 

czynniki, np. sprawcy są wykrywanie w kolejnym okresie statystycznym. Jednym z 

najważniejszych zadań policji jest zapobieganie popełnianiu przestępstw. P. M. Nawrot 

wskazał także, że dobrze byłoby, gdyby pojawiały się ze strony mieszkańców wnioski 

dotyczące pracy policji, czemu ma służyć Krajowa Mapa Zagrożeń (KMZ) – za pośrednictwem 

aplikacji każdy z mieszkańców może zgłaszać, co dla niego jest niepokojące a policja 

zgłoszenia weryfikuje. Jednocześnie Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w 

Międzychodzie podziękował w imieniu Komendanta za wsparcie udzielanie przez samorząd 

Gminy Kwilcz. 
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Posiedzenie opuścił radny Martin Halasz (alarm OSP), obecnych na posiedzeniu 11 radnych. 

Pan Grzegorz Korpik otworzył dyskusję nad przedłożony sprawozdaniem. 

Pan D. Kozubowski zapytał Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Międzychodzie o 

funkcjonowanie KMZ oraz zgłaszanie zagrożeń (można zgłosić tylko jedno zagrożenie na dobę 

z jednego IP – czy rozważano zmianę tej zasady?), zakres obszaru i dysproporcję mieszkańców 

przez poszczególnych dzielnicowych w powiecie (nasza gmina ma prawie połowię 

mieszkańców więcej niż gm . Chrzypsko, a jest po jednym dzielnicowym, podobnie odniesienie 

Kwilcza do Sierakowa i Międzychodu wskazuje dysproporcje), lokację policjantów w terenie 

(mało partoli na naszej gminie) oraz nieobecność dzielnicowego podczas ustalonych dyżurów 

w Kwilczu (pomimo wcześniejszych deklaracji Komendanta Powiatowego). 

W odpowiedzi mł. insp. Marek Nawrot omówił zasady zgłaszania do KMZ oraz fakt, że nie 

przewidywana jest zmiana działania systemu zgłaszania. Co do wizyt dzielnicowego sprawa 

zostanie wyjaśniona i Komendant w Sierakowie zostanie zobowiązany do dochowywanie 

terminów dyżuru przez dzielnicowego. Jeśli chodzi o dyslokowanie funkcjonariuszy, są oni 

dysponowanie w oparciu o zagrożenia istniejące w terenie. W odniesieniu do dzielnicowych i 

liczebności mieszkańców na 1 dzielnicowego wskazał, że corocznie dokonywane są analizy a 

czynnikiem kluczowym jest ponadto liczba zdarzeń, stąd pozytywna konkluzja dla Gminy 

Kwilcz – nie ma potrzeby. Temat ponownie zostanie jednak przeanalizowany. 

Na posiedzenie przybył radny Dariusz Prętki, obecnych na posiedzeniu 12 radnych 

Radna J. Kwiatkowska – Sokółka zapytała, jakie są inne elementy wpływające na ograniczenie 

przestępczości, ponieważ także przestępcy są bardziej wyedukowani. 

W odpowiedzi mł. insp. M. Nawrot wskazał, że zmieniła się w ostatnich latach struktura i 

dynamika popełnianych przestępstw. Kiedyś było więcej kradzieży z włamaniem, dziś część 

sprawców przeniosła się do przestrzeni wirtualnej. Także rozwój nowych technologii wpływa 

na strukturę przestępstw, np. kradzieże czy wyłudzenia internetowe, których kiedyś nie było 

(zakupy on-line) – obecnie w powiecie jest ich około kilkudziesięciu, kiedyś w ogóle nie 

występowały. Oczywiście policja nie pozostaje bierna i zmienia swoje metody działalności. 

Korzysta także z nowych metod i technik, np. badania DNA, które kiedyś były niemożliwe, 

później ograniczały się do najgroźniejszych przestępstw, a teraz są bardziej powszechne i 

możliwe do wykonania w prowadzonych sprawach. Wiedzą o tym także oczywiście  

przestępcy, jedna policja też wypracowała nowe metody, które pozwalają być skuteczniejszą. 

Często korzysta się z prywatnego monitoringu – coraz bardziej powszechnego. Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji podkreślił zalety monitoringu miejskiego. 

Radna R. Mizera zapytała o problem prostytutek przy drodze krajowej i problem porządku przy 

drodze krajowej, związany z bytnością prostytutek.  

Pan M. Nawrot wskazał, że temat prostytucji jest przedmiotem zainteresowania policji. Sama 

prostytucja nie jest penalizowana tylko czerpanie korzyści z prostytucji. Podejmowane są 

działania i kontrole a jeśli jest możliwość karania, np. za wjazd do lasu – stosowane są środki 

karne. Były także wykorzystywane foto-pułapki  Nadleśnictwa. Zaśmiecanie jest problemem 

powszechnym i ciężko z tym walczyć. 

Pan G. Korpik podkreślił, że problem „obyczajowości” przy drodze krajowej jest tematem 

starym, który poruszany jest w debacie po raz kolejny. Jego zdaniem jest tajemnicą poliszynela 

kto tym sutenerem jest i gdzie przebywają i mieszkają, tylko policja tego tematu nie chce 

dotknąć. Względem tych osób działania możliwe są do zrealizowania. Pan G. Korpik zapytał o 

plany rządzących w zakresie policji – czy nadal aktualne są działania, że w każdej gminie ma 

być Komisariat Policji? Kiedyś oddano gminie pomieszczenia i zostały one zaadaptowane na 
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inne cele.   

Pan M. Nawrot wskazał, że temat nadal jest aktualny jako zamysł, jednak poprzedzają go 

analizy na przestrzeni lat w gminach. Jeżeli jest zainteresowanie, to temat może być dalej 

prowadzony, jednak związany będzie z etatami, pomieszczeniami, wyposażeniem itp. 

Pan G. Korpik zapytał, czy problem obyczajowości jest przedmiotem zgłoszeń na KMZ? W 

odpowiedzi p. M. Nawrot wskazał, że nie.  

Pan G. Korpik podjął temat narkotyków w szkole, mianowicie, że otrzymywał sygnały, że 

sprawy zostały wyciszane i pewnym sprawom nie nadawano dalej biegu. Mógłby w tym 

przedmiocie – jeżeli jest zainteresowanie ze strony Zastępcy Komendanta – udzielić 

dodatkowych informacji. Prawdopodobnie występowały przypadki, że sami nauczyciele 

dogadywali się z rodzicami, żeby sprawę rozwiązać.  

P. P. Frajtag wskazał, że w 2017 w Kwilczu odnotowano jedne taki przypadek zgłoszony przez 

dyrekcję i trwa aktualnie śledztwo dotyczące terenu Kwilcza i Pniew, o innych nie ma wiedzy. 

Pan M. Nawrot przyznał, że jest zaniepokojony taką informację, bowiem sprawy związane z 

narkotykami trzeba zgłaszać i trzeba reagować. Nie ma jego akceptacji na zniekształcania lub 

ukrywania spraw, stąd skorzysta z propozycji pozyskania informacji. Pan M. Nawrot zwrócił 

także uwagę na dużą dostępność środków odurzających – dopalaczy. 

Pan D. Prętki także podniósł, że temat prostytucji przy DK24 był już zgłaszany na poprzednich 

spotkaniach z policją i nigdy nie zauważył konkretnej akcji policji. Dodatkowo chciałby 

zgłosić, że w lesie w Luboszu za jeziorem Lubosina pojawiły się odpady – kilkadziesiąt opon i 

ktoś urządza sobie jazdy quadami.  

Pan M. Nawrot poinformował, że przeprowadzona zostanie kontrola, P. P. Frajtag dodał, że 

kontrole są przez policję przeprowadzane choć zapewne jest oczekiwanie społeczne na 

zwiększenie ich ilości. Pan M. Nawrot poinformował, że pewne czynności wykonuje także 

Komenda Wojewódzka Policji. Podkreślił, że penalizowane jest czerpanie korzyści, a często te 

panie są zastraszane i nie chcą zeznawać. 

P. G. Korpik wspomniał o strachu, bowiem dotyczy to przestępczych  grup zorganizowanych 

oraz przywołał doniesienia prasowe oraz wątki dotyczące wypadku śmierci policjanta we 

Lwówku. 

Pan M. Nawrot wskazał, że on się nie obawia i tego samego oczekuje od swoich policjantów. 

P. A. Dziuba zapytała o współpracę policji ze szkołami w zakresie narkotyków oraz zgłosiła 

nadmierną prędkość pojazdów poruszających się po ul. Polnej.  

W odpowiedzi p. M. Nawrot wskazał, że narkotyki dotyczą młodzieży i już w wieku 11 lat 

następuje inicjacja młodzieży narkotykami. Pozytywne w jego ocenie jest to, że zdarzeń 

dotyczących narkotyków jest mało. 

Posiedzenie opuścił radny Marian Górecki, obecnych na posiedzeniu 11 radnych. 

Pan D. Prętki nawiązując do swojej wcześniejszej wypowiedzi uważa, że opony do lasu 

wywiozła jakaś firma. 

Pan G. Korpik odniósł się do wypowiedzi p. A. Dziuba wskazując, że są wnioski o budowę, 

remonty dróg, które są dziurawe, a później jak samorząd wybuduje drogi, to są wnioski o 

ograniczenia prędkości. Jego zdaniem trzeba otwarcie mówić ludziom o kulturze jazdy oraz o 

tym, kto jeździ za szybko, bo są to osoby znane, sąsiedzi czy mieszkańcy osiedla. 

Pan D. Kozubowski zapytał czy są problemy z dopalaczami. 

Pan M. Nawrot poinformował, że nie występują. Odnosząc się do wypowiedzi p. G. Korpika 

uważa, że społeczeństwo powinno być obywatelskie – my jako mieszkańcy też powinniśmy 
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znać swoją rolę i zgłaszać policji konkretnie przypadki nie obawiając się o siebie. Wskazał, że 

poinstruował dyżurnych, że mają reagować także na anonimowe zgłoszenia i podejmować 

interwencję. On sam chętnie udostępnia swój nr telefonu, aby bezpośrednio zgłaszać jemu takie 

sytuacje. 

Pan S. Wrembel w kontekście zbliżających się za 2 miesiące wakacji zapytał, czy przewidziane 

są zwiększone liczby patroli kierowanych do miejsc spędzania czasu nad wodą – np. Lubosz 

jezioro Lubosina, gdzie przebywają także „opiekunowie” pań i współkorzystający z plaży się 

obawiają. 

Pan D. Prętki poinformował, że był przypadek, że „opiekunowie” straszyli dzieci oraz 

zachowywali się agresywnie do współkorzystających z plaży, co było zgłaszane na policję.  

Pan M. Nawrot poinformował, że bezpieczeństwo podczas wypoczynku będzie jednym z 

podstawowych zadań policji w tegoroczne wakacje, zwłaszcza na i przy akwenach wodnych. 

Policja będzie starała się dyslokować służby na tereny plaż dzikich plaż. 

Nie zgłoszono kolejnych tematów do dyskusji. 

P. G. Korpik wobec wyczerpania tematu zamknął dyskusję dotyczącą sprawozdania policji oraz 

w związku z faktem, iż wpłynął postulat mieszkańców dotyczący organizacji ruchu na ul. 

Podgórnej w Kwilczu i korzystając z obecności na komisji Zastępcy Komendanta Powiatowego 

Policji w Międzychodzie Komendanta oraz Komisariatu Policji w Sierakowie zaproponował 

omówienie tego wniosku i wypracowanie stanowiska, zwłaszcza, że inicjatywa w tym zakresie 

wyniknęła z interwencji policji. Zebrani na komisji wyrazili zgodę na procedowanie nad 

postulatem. P. G. Korpik poprosił o przedstawienie zagadnienie. 

P. D. Kozubowski poinformował o okolicznościach związanych z wprowadzeniem organizacji 

ruchu na ul. Podgórnej. Wskazał, że w sprawie problemów związanych z parkowanie na ulicy 

zwracał się dzielnicowy oraz policjanci z ruchu drogowego. W czasie jednej z wizyt w związku 

ze zgłoszeniem mieszkańców dotyczącym zastawiania wjazdu na posesję przez inne pojazdy 

parkujące po obu stronach ulicy pojazdy utrudniały przejazd radiowozu. Był tylko wąski 

korytarz, gdzie z trudem przejechał radiowóz, natomiast nie byłoby możliwości przejazdy 

żadnych pojazdów służb ratowniczych: straży czy pogotowia. Na wniosek KPP w 

Międzychodzie – Komisariat w Sierakowie koniecznym było opracowanie organizacji  ruchu – 

w piśmie zasugerowano postawienie znaku B-36 zakaz zatrzymywania. Mając na względzie 

zgłaszane przez policję zastrzeżenia opracowany został i zatwierdzony projekt organizacji 

ruchu uwzględniający znaki B-35 zakaz postoju. Po wprowadzeniu organizacji odbyło się także 

na prośbę mieszkańców spotkanie na ulicy z  Kierownikiem Ogniwa Ruchu Drogowego – mł. 

asp. Jarosławem Chojanem, w opinii którego taki układ jest optymalny. Mieszkańcy mogą 

zatrzymać pojazd i wjechać na posesję. W trakcie wizyty w terenie Kierownik Ogniwa Ruchu 

Drogowego zwrócił uwagę na prawidłowość parkowania i konieczność zachowania odległości 

od płotu, co w zasadzie uniemożliwia parkowania po obu stronach, bo brak byłoby przejazdu. 

Pan G. Korpik wskazał, że w jego opinii w wyniku nieporozumień pomiędzy mieszkańcami 

nastąpił konflikt, który sytuację miał poprawić i uregulować. Tak się jednak nie stało a sytuacja 

się nie poprawiła tylko pogorszyła o czym świadczy złożone pismo. W jego ocenie mieszkańcy 

uzurpowali sobie prawo do określonych miejsc do parkowania. Ulica jest dla wszystkich a nikt 

nie może mieć swojego miejsca. Rozwiązaniem jest to, że mieszkańcy będą wjeżdżać na swoje 

posesje. Wprowadzenie takiego rozwiązania organizacji jest w jego ocenie prawidłowe. 
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Mieszkaniec ul. Podgórnej wskazał, że samochody parkują w dzień i w nocy oraz dziwi się 

policji, że nie reaguje na takie sytuacje jak przejeżdża patrol. On sam jest niepełnosprawny i 

miał problemy z wjazdem na posesję przez parkujące samochody. 

P. G. Korpik podkreślił, że jest problem parkowania przy posesjach jest problemem 

narastającym. Pojawiają się sytuacje parkowania przy skrzyżowaniach. Często w rodzinach są 

teraz nawet 2-3 samochody stąd nie ma gdzie parkować. Zwracając się do Zastępcy 

Komendanta Powiatowego Policji w Międzychodzie zapytał czy takie działania są zgodne z 

prawem oraz czy skoro jest to droga gminna i zarządcą jest gmina to takie ograniczenia są 

prawidłowe. Nie jest rolą rady zmieniać zasady określone przepisami Prawa o ruchu 

drogowym. 

P. M. Nawrot wskazał, że policja nie jest po to by represjonować tylko jeżeli jest uzasadniona 

potrzeba interweniowania. Skoro jest konflikt społeczny trzeba ustalić określone zasady. P. M. 

Nawrot zobowiązał się udać się po posiedzeniu komisji na ul. Podgórną aby dokonać wizji w 

terenie i zaproponować ewentualnie inne rozwiązanie. 

P. G. Korpik zapytał jakie jest stanowisko radnych. 

P. J. Kwiatkowska – Sokółka zapytała jakie mieszkańcy widzą rozwiązanie. 

Mieszkaniec ul. Podgórnej w odpowiedzi pozytywnie odniósł się do zakazu postoju, w 

szczególności, że jako alternatywne miejsca postojowe np. dla gości to znajdujący się 200 m 

dalej parking. 

Mieszkanka ul. Podgórnej także wskazała, że jeżeli na ulicy parkują samochody to nie ma 

możliwości wjazdu na posesję, więc rozwiązaniem jest zakaz parkowania na ulicy. 

Pan D. Prętki uważa, że podobny problem z parkowania pojawia się w Luboszu. Uważa, że 

skoro były nieporozumienia, to taki zakaz postoju po obu stronach jest dobrym rozwiązaniem. 

P. D. Kozubowski wspomniał, że podczas wizyty na ulicy z Kierownikiem Ogniwa Ruchu 

Drogowego podjęto możliwość zakazu po jednej stronie, ale nie spotkała się ona z akceptacją, 

bo byłby problem po której stronie a i tak byłby utrudniony wjazd. 

P. A. Dziuba jest zdania, że nikt nie może sobie uzurpować prawa do postoju w konkretnym 

miejscu. 

W odpowiedzi p. M. Nawrot uznał, że skoro są nieporozumienia, to należy je uregulować w 

normy prawne. 

P. J. Kwiatkowska – Sokółka także uważa, że droga jest dla wszystkich takie rozwiązanie, tj. 

zakaz postoju po obu stronach jest najrozsądniejsze. 

P. G. Korpik nawiązując do wypowiedzi zebranych na posiedzeniu zaproponował przyjęcie 

stanowiska rady o zasadności takiego unormowania organizacji ruchu na ulicy, jakie zostało 

wprowadzone, z ewentualnym  zdaniem Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji po wizji w 

terenie, przygotowaniem odpowiedzi (stanowiska) na najbliższe posiedzenie sesji oraz 

przekazaniem odpowiedzi mieszkańcom ulicy. Powyższe stanowisko przyjęto jednogłośnie 

(głosów za: 11, głosów przeciw: 0, głosów wstrzymujących: 0) 

Prowadzący ogłosił 10 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik wznowił obrady komisji. 

Na posiedzenie po przerwie nie wrócił radny Dariusz Prętki, obecnych na posiedzeniu 10 

radnych. 

Dh Michalina Olejnik – opiekun M.D.P. w Luboszu odczytała sprawozdanie z działalności 

M.D.P. w Luboszu. 
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Sprawozdanie z działalności MDP w Luboszu stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

Dh Kacper Jokiel – członek M.D.P. w Kwilczu odczytał sprawozdanie z działalności M.D.P. w 

Kwilczu. 

Sprawozdanie z działalności MDP w Kwilczu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu.  

Na posiedzenie wrócił radny Marian Górecki, obecnych na posiedzeniu 11 radnych. 

Zastępca Przewodniczącego rady, p. A. Dziuba – członek O.S.P. w Kurnatowicach odczytała 

sprawozdanie z działalności M.D.P. w Kurnatowicach. 

Sprawozdanie z działalności MDP w Kurnatowicach stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu.  

W związku z nieobecnością na posiedzeniu Komendanta Gminnego Z.G. O.S.P. w Kwilczu, 

statystykę funkcjonowania oraz wyjazdów oraz informację dotyczącą działalności przedstawił 

Sekretarz Gminy, p. D. Kozubowski 

Statystyka działalności jednostek gminnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Na posiedzenie wrócił radny Dariusz Prętki, obecnych na posiedzeniu 12 radnych. 

P. R. Mizera zwróciła uwagę, że w jej ocenie jednostki O.S.P. powinny ze sobą współpracować 

a nie rywalizować.  

P. G. Korpik podkreślił jak cenna jest działalność i funkcjonowanie M.D.P. o charakterze 

ciągłym,, a nie jak bywało wcześniej tylko akcyjność na zawody. Podkreślił ważny wymiar 

działalności w sferze społecznej i edukacyjnej. Zauważył, że jest pewien problem w pokoleniu 

starszym druhów – strażaków, którzy – czego doświadczył podczas jednego z zebrań – mają 

pewien dystans do działalności M.D.P., a wspólną pracą możnaby zdziałać więcej. Strażacy 

mają pewne nieporozumienia, dlatego ważne jest, aby sygnalizować takie sprawy Wójtowi. 

Prowadzący bardzo pozytywnie ocenił działalność M.D.P. oraz życzył wielu dalszych 

sukcesów, dobrych działań i wzajemnej współpracy. 

Więcej głosów dotyczących tematu bezpieczeństwa oraz porządku publicznego nie było, wobec 

czego Przewodniczący Rady zaproponował realizację kolejnego punktu posiedzenia – 

omówienie projektów uchwał. 

 

Skarbnik Gminy – p. Renata Sokółka omówiła uzasadnienie do proponowanych zmian 

budżetowych. 

 

1. Zwiększenia w zakresie planu dochodów o kwotę 274.472,00 zł, w tym: 

1) w dziale 600 zwiększenie o kwotę 118.500,00 zł. Zgodnie z Uchwałą  

Nr XLIV/1004/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 marca 

2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla samorządu terytorialnego 

w 2018 roku  Gminie Kwilcz została przyznana pomoc finansowa w zakresie 

budowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych w roku 2018 na dofinansowanie 

budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer. 4 m w 

obrębie Augustowo i Kurnatowice; 

2) w dziale 758 zwiększenie o kwotę 117.922,00 zł w związku z informacją 

Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4750.1.2018 z dnia 19.02.2018 r. w 

sprawie rocznych kwot subwencji, wpłat i udziałów w PIT dla poszczególnych 
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gmin, powiatów i województw na 2018 r., ustalonych według zasad określonych 

w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego; 

3) w dziale 852 zwiększenie o kwotę 900,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.110.2018.4 z dnia 06.04.2018 r. w sprawie 

zwiększenia planu dotacji celowej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 

zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 

wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłacanych       w gminie, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

4) zwiększenie dochodów w dziale 854 w wysokości 36.850,00 zł w związku z 

planowanymi wpłatami uczestników letniego wypoczynku dzieci 

organizowanego przez Szkołę Podstawową w Luboszu – kwota 19.350,00 zł (45 

dzieci x 430,00 zł) oraz półkolonii organizowanej przez Szkołę Podstawową w 

Kwilczu -  kwota 17.500,00 zł (70 dzieci x 250,00 zł); 

5) w dziale 855 zwiększenie o kwotę 300,00 zł w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2018.5 z dnia 10 kwietnia 2018 r. w sprawie 

przyznania dotacji celowej na realizację zadań związanych z przyznawaniem 

Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

2. Zwiększenia w zakresie planu wydatków o kwotę 1.947.433,05 zł, w tym: 

1) plan wydatków w dziale 600 zwiększa się o kwotę 838.500,00 zł z 

przeznaczeniem na: 

a) nowe zadania inwestycyjne pn.: „Budowa przystanku 

autobusowego w Kwilczu wraz z budową toalety publicznej” – kwota 

120.000,00 zł (600/60014/6050), 

b) remonty gminnych dróg gruntowych ze względu na duże 

uszkodzenia dróg uniemożliwiające korzystanie z nich przez 

mieszkańców wg potrzeb i zgłoszonych wniosków – kwota 200.000,00 zł 

(600/60016/4270),  

c) nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa (przebudowa) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m w obrębie 

Augustowo i Kurnatowice” – kwota 518.500,00 zł (600/60016/6050 

wkład własny 400.000,00 zł, dofinansowanie 118.500,00 zł). 

2) w dziale 700 zwiększenie o kwotę 2.800,00 zł z przeznaczeniem na usługi 

wykonania przeglądów przewodów kominowych i wentylacyjnych przez 

kominiarza  

w lokalach mieszkalnych będących własnością gminy; 

3) w dziale 750 zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na:  

a) wydatki na opłatę komorniczą w związku ze zwiększoną 

ściągalnością podatków przez komornika – kwota 10.000,00 zł 

(750/75023/4430),  

b) nowe zadanie inwestycyjne pn. „Zakup samochodu służbowego”, 

w ramach którego planuje się zakup samochodu osobowego typu furgon 

dla realizacji zadań porządkowych, naprawczych itp. na terenie całej 

gminy  – kwota 20.000,00 zł (750/75023/6060),  



8 

 

c) wydatki związane ze współpracą międzygminną Kwilcz – Breteil, 

w tym: zakwaterowanie, wyżywienie, usługi transportowe i inne 

niezbędne zakupy dotyczące przyjazdu gości z zaprzyjaźnionej Gminy 

Breteil (Francja) – kwota 20.000,00 (750/75075/4210 i 4300). 

4) w dziale 754 zwiększenie o kwotę 168.800,00 zł w związku z: 

a) pismem Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kwilczu z dnia 

20.02.2018 r. z przeznaczeniem na wydatki związane z działalnością 

jednostek OSP, a także Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, które 

działają przy jednostkach OSP na terenie Gminy Kwilcz 

(przeprowadzenie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla strażaków 

ratowników, recertyfikację kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy 

strażaków ratowników posiadających wyszkolenie, zakup 

umundurowania dla członków MDP i dofinansowanie wyjazdu letniego 

MDP z jednostki OSP Kurnatowice- kwota 18.800,00 zł, 

b) rozstrzygnięciem postepowania przetargowego oraz po analizie 

projektu zachodzi konieczność zwiększenia środków na realizację 

zadania pn. „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku strażnicy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kwilczu wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną – II etap”  - kwota 150.000,00 zł (754/75412/6050). 

5) w dziale 801 zwiększenie o kwotę 503.500,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) zakup materiałów do przeprowadzenia remontu 2 klas lekcyjnych 

w Szkole Podstawowej w Kwilczu (kaloryfery, płytki na podłogę i 

ścianę, umywalka z baterią, lampy, gips, farby i inne materiały 

budowlane) – kwota 10.000,00 (SP Kwilcz 801/80101/4210) oraz na 

usługę wymiany oświetlenia w Sali sportowej w Szkole Podstawowej w 

Kwilczu - kwota 10.000,00 zł ( SP Kwilcz 801/80101/4300),  

b) nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja elewacji budynku 

Szkoły Podstawowej w Kwilczu”, polegające na modernizacji elewacji 

budynków szkoły wraz z wymianą parapetów, częściowym 

uzupełnieniem elewacji oraz utwardzeniem parkingu przy szkole kostką 

brukową - kwota 450.000,00 zł (801/80101/6050),  

c) zabezpieczenie wkładu własnego na realizację zadania pn. „Zakup 

pomocy dydaktycznych w ramach programu „Aktywna tablica”” w 

związku ze złożonym wnioskiem do Kuratorium Oświaty o 

dofinansowanie na realizację rządowego programu „Aktywna tablica” 

dla Szkoły Podstawowej w Kwilczu – kwota 3.500,00 zł 

(801/80101/6060), 

d) remont Sali przedszkolnej Grupa „Pszczółki” w Przedszkolu „Pod 

Topolą” w Kwilczu, w ramach którego zostaną wykonane następujące 

prace: rozbiórka starej podłogi, docieplenie i wylewka nowej podłogi, 

założenie wykładziny PCV, gipsowanie sufitu i ścian, wymiana 

parapetów oraz malowanie – kwota 30.000,00 zł (Przedszkole 

801/80104/4270). 
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6) w dziale 851 zwiększenie o kwotę 35.883,05 zł zgodnie z ustawą  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nie została 

wykorzystana na przeciwdziałanie alkoholizmowi w 100 % na dzień 31.12.2017 

r. z przeznaczeniem na: zakup materiałów i wyposażenia do świetlic 

środowiskowych oraz zakupy związane z letnim wypoczynkiem dzieci (zakup 

artykułów papierniczych, sportowych, czapeczek), zakup materiałów 

edukacyjnych, multimedialnych dla SP Kwilcz i Lubosz, zakup biletów wstępu 

na przedstawienie dla dzieci ze świetlic środowiskowych, usługi szkoleniowe dla 

sprzedawców napojów alkoholowych, usługę transportową dzieci ze świetlic 

środowiskowych na przedstawienie, szkolenia dla GKRPAPiN w Kwilczu, 

usługi związane z organizacją wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży, 

usługi sporządzenia diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych niezbędnej do 

przygotowania gminnych programów w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przemocy i narkomanii; 

7) w dziale 852 zwiększenie o kwotę 900,00 zł na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.110.2018.4 z dnia 06.04.2018 r. z 

przeznaczeniem  

na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (GOPS Kwilcz); 

8) w dziale 854 zwiększenie o kwotę 105.850,00 zł z przeznaczeniem na letni 

wypoczynek dzieci organizowany przez Szkołę Podstawową w Luboszu kwota 

44.350,00 zł (25.000,00 zł z UG Kwilcz, 19.350,00 zł wpłaty własne 

uczestników) oraz na organizację letniego wypoczynku w formie kolonii i 

półkolonii dla dzieci i młodzieży z Gminy Kwilcz i zaprzyjaźnionej Gminy 

Ślemień przez Szkołę Podstawową w Kwilczu kwota 61.500,00 zł (44.000,00 zł 

z UG Kwilcz, 17.500,00 zł wpłaty własne uczestników półkolonii); 

9) w dziale 855 zwiększenie o kwotę 300,00 zł w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2018.5 z dnia 10 kwietnia 2018 r. z 

przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracownika 

realizującego zadania związane   z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny; 

10) w dziale 900 zwiększenie o kwotę 105.900,00 zł z przeznaczeniem na zakupy i 

usługi związane z utrzymaniem zieleni publicznej na terenie Gminy Kwilcz 

(zakup nowej roślinności, elementy małej architektury oraz usługi z tym 

związane 900/90004/4210/4300 kwota 100.000,00 zł), na wydatki związane z 

dalszym oczyszczaniem rowów melioracyjnych na terenie Gminy, w ramach 

którego zaplanowane jest czyszczenie rowu melioracyjnego w Rozbitku z uwagi 

na liczne zalania okolicznych nieruchomości. Dodatkowo planowane jest 

rozpoczęcie czyszczenia rowu w Miłostowie. Z uwagi na znaczny zakres prac w 

pierwszej kolejności zostaną udrożnione fragmenty, w których nawarstwia się 

najwięcej wody powodując liczne szkody w terenie (900/90095/4110/4170 

kwota 5.900,00 zł); 

11) w dziale 921 zwiększa się o kwotę 135.000,00 zł w związku z pismami 

Dyrektora Kwileckiego Centrum Kultury i Edukacji im. Floriana Mazurkiewicza 
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w Kwilczu z dnia 05.04 2018 r. i 11.04.2018 r. z przeznaczeniem na zwiększenie 

dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury na organizację 

następujących przedsięwzięć kulturalnych: Wakacjada, wyjazd młodzieży na 

obóz integracyjny do Francji w ramach współpracy między gminami 

partnerskimi Breteil – Kwilcz, Przegląd Teatrów Amatorskich, Kwileckie 

Kolędziołki, Inicjatywy lokalne 2018 (921/92109/2480 kwota 55.000,00 zł), na 

wydatki związane z opracowaniem oraz wydaniem gminnej publikacji 

dotyczącej Powstania Wielkopolskiego, realizacją programów związanych z 

gminnymi obchodami 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

oraz obchodami wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

(921/92195/4170/4210/4300 kwota 70.000,00 zł) oraz na organizację obchodów 

800-lecia wsi Miłostowo (921/92195/4300 kwota 10.000,00 zł); 

 

P. R. Sokółka poinformowała także o proponowanych zmianach w planie wydatków polegające 

na przeniesieniach pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami: 

1) 60016/90015 przeniesienie środków z przeznaczeniem na zakup znaków drogowych 

(tabliczek z nazwami ulic – nowe ulice oraz zmiana nazw ulic na podstawie zarządzenia 

zastępczego Wojewody Wielkopolskiego z 23 stycznia 2018 r.) oraz na zakup tabliczek 

informacyjnych strzałkowych (zgodnie z wnioskami mieszkańców o oznakowanie 

dojazdów do posesji położonych poza tablicami informacyjnymi z nazwą miejscowości) 

– kwota 2.000,00 zł, 

2) 710/71004 przeniesienie środków w związku z zapytaniem ofertowym na opracowanie 

projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie Gminy 

Kwilcz i wyborem najtańszej oferty przez osobę prowadząca działalność gospodarczą – 

kwota 10.000,00 zł,  

3) 750/75023 przeniesienie pomiędzy paragrafami w związku z koniecznością zwiększenia 

odpisu na ZFŚS ze względu na zatrudnienie na okres 4 miesięcy dwóch osób po odbyciu 

stażu zgodnie z umową z PUP w Międzychodzie oraz zatrudnieniem dwóch osób na 

zastępstwo za pracowników przebywających na zwolnieniu lekarskim – kwota 1.581,00 

zł,  

4) 921/92109 dokonanie wewnętrznych zmian związanych z realizacją funduszu 

sołeckiego: Upartowo – przeniesienie środków w związku z rezygnacją z zadania 

„Doposażenie świetlicy wiejskiej w Upartowie” (921/92109/4210 -1.234,09 zł) z 

przeznaczeniem na nowe zadanie pn. „Remont kominka w świetlicy wiejskiej w 

Upartowie” (921/92109/4270 +1.234,09 zł), zgodnie z Uchwałą Nr 1/2018 Zebrania 

Sołeckiego Sołectwa Upartowo.  

5) Szkoła Podstawowa w Luboszu: 801/854 przeniesienie środków w związku z 

niewykorzystanymi środkami na dodatkowe wynagrodzenie roczne z przeznaczeniem 

na zakup kodów kreskowych do biblioteki – kwota 1.112,00 zł 

 

Skarbnik poinformowała także, iż w ramach zmian budżetowych i w konsekwencji 

przedstawionych wcześniej propozycji zmian budżetowych zwiększa się kwotę przychodów o 

kwotę 1.672.961,05 zł, czyli z kwoty 1.062.294,28 zł do kwoty 2.735.255,33 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym wprowadza się § 950 tzw. Wolne środki, o 

których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.672.961,05 zł. 
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W uzupełnieniu swojej wypowiedzi Skarbnik wskazała także, że w związku z zaangażowaniem 

tzw. wolnych środków oraz wprowadzeniem nowego zadania przekraczającego rok budżetowy 

(Ubezpieczenie majątkowe i komunikacyjne mienia Gminy Kwilcz na lata 2018 – 2020) konieczne 

będzie wywołanie oraz podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz, której uzasadnienie radni otrzymali na 

bieżącej komisji. 

Posiedzenie opuściła radna Jolanta Syk i radna Renata Mizera, obecnych na posiedzeniu 10 

radnych. 

P. G. Korpik zaprosił zebranych do dyskusji nad przedstawionymi propozycjami zmian 

budżetowych. 

P. A. Nowak zapytała o zabezpieczenie wkładu na program „Aktywna tablica”.  

P. S. Wrembel poinformował, że wnioski składane są w kwietniu, a rozpatrzenie ma nastąpić w 

miesiącu kwietniu br. Gmina zapewnia swój wkład własny do projektu, a możliwe jest 

pozyskanie dofinansowania w kwocie 14.000 zł. 

P. J. Kwiatkowska – Sokółka zapytała o wydatki na remonty dróg w kwocie 200.000 zł. 

P. Wójt poinformował, iż kwota 100.000 zł dotyczy tzw. utrzymania bieżącego dróg w związku 

z tym, że gmina zmuszona była wydatkować znaczną część środków w ramach tego zadania na 

remonty odcinków dróg w związku z warunkami atmosferycznymi. Pozostała cześć byłaby 

przeznaczona przede wszystkim na remont drogi w Rozbitki do p. Wojciechowskiego – 

utwardzenie gruzobetonem jak w Chudobczycach co mogłoby stanowić podbudowę do 

przyszłej drogi z płyt. 

P. D. Prętki zapytał o wydatki w dziale oświata i wychowanie przeznaczone na kolonie i 

półkolonie dla dzieci oraz w dziale 851 na  usługi związane z organizacją wypoczynku letniego 

dla dzieci i młodzieży. Jego zdaniem takie środki także mogłyby być przeznaczone dla 

stowarzyszeń w otwartym konkursie ofert z przeznaczeniem np. obozy sportowe klubów. 

P. R. Sokółka w odpowiedzi wskazała, że środki w dziale 851 są to niewykorzystane środki z 

roku 2017 i zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi muszą być wykorzystane na przeciwdziałanie alkoholizmowi, a nie na inne cele. 

P. G. Korpik wskazał, że wydatki przeznaczone na kolonie i półkolonie dla dzieci zostały 

zaplanowane zapewne zgodnie z wnioskami szkół. Odnosząc się do uzasadnienia dotyczącego 

wydatków na drogi wskazał, że warto byłoby określić, które konkretnie drogi miałyby być 

robione. Warto, aby Wójt przygotował raport, w którym zawarte byłyby wszystkie drogi, które 

zostały wykonane, ponieważ wykonano bardzo dużo odcinków i pochłonęło to duże kwoty. P. 

G. Korpik przywołał rozmowę oraz okoliczności burzliwej rozmowy z mieszkańcem Rozbitka 

dotyczącą konieczności wykonania remontu nawierzchni drogi. 

P. J. Kwiatkowska – Sokółka przypomniała, że często wracała do tematu przywołanego 

mieszkańca Rozbitka. Wskazała także, że problem przejezdności dotyczy wielu dróg w okresie 

po roztopowym. 

P. G. Korpik podjął temat planowanego wydatku na modernizację elewacji budynków szkoły, 

czy w ramach tego zadania nie oprzeć się na możliwym dofinansowaniu na termomodernizacje 

oraz czy ta kwota będzie wystarczająca. Raz już wydatkowano duże pieniądze, a nie ma 

spodziewanego wówczas efektu. Ściany zostały obłożone tylko 5 cm styropianem, stąd też 

możnaby złożyć ponownie wniosek. Także w ramach przeprowadzonej wówczas 

termomodernizacji na kaloryferach miały być regulatory ciepła, a nie zrobiono wówczas tego.   
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Wójt w odpowiedzi wskazał, że w ramach tego zadania wykonana ma być naprawa, 

uzupełnienie i odświeżenie elewacji i wymiana parapetów. Nie chce odnosić się do 

przeprowadzanej wcześniej termomodernizacji, być może takie były wówczas normy. Na 

poprawienie energetyczności wpłynie wymiana parapetów.  W szkole w Luboszu – gdzie 

złożono wniosek o dofinansowania – termomodernizacja kosztować ma ponad 800 tys. Wójt 

wspominał, iż miał spotkanie z przedstawicielami firmy Atlas, według których opinii ta kwota 

na zaplanowany zakres prac będzie wystarczająca. 

P. S. Wrembel wskazał, że nie było sygnałów, żeby po termomodernizacji w  szkole w Kwilczu 

nie było ciepło. 

P. G. Korpik zapytał o wzrost kosztów planowanego zadania „Rozbudowa, przebudowa i 

nadbudowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kwilczu wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną – II etap”  o kwotę 150 tys. i tak dużą różnicę. 

W odpowiedzi Wójta wskazał, że jedyna oferta jaka wpłynęła opiewała na kwotę ponad 470 

tys. a dodatkowo w tym roku musimy zrealizować umowę z gazownią szacowaną na ok. 25 

tys.. Tak wysoka kwota w przetargu skłoniła do zwiększenia puli środków. Wójt poinformował, 

że w przetargu zakładane jest wykonanie stanu surowego zamkniętego. Wskazał także, że 

pojawiły się pewne elementy, które nie zostały wcześniej skorygowane, m.in. nie uwzględniono 

przez projektanta wszystkich pozycje w kosztorysie (np. elementy dachu czy instalacja 

kanalizacyjna), rozbieżności projekt – kosztorys ujawnione na etapie składania pytań do 

przetargu (np. w projekcie inna klasa betonu wyższa niż w kosztorysie-niższa, inne okna czy 

inne aktualne normy), co także wpływa na cenę, zwłaszcza, że wynagrodzenie jest ryczałtowe.  

P. G. Korpik uważa, że zanim przystąpi się do przygotowywania przetargu to trzeba 

przeanalizować dokładnie kosztorys, aby nie dopuścić do tego by błędy w kosztorysie 

wpływały na wynik postępowania i cenę.  

Wójt w odpowiedzi wskazał, że projekt był opracowywany przez projektanta znalezionego 

przez OSP, jeszcze wcześniejszy zarząd i na tej bazie cały czas się opierał. To OSP wybrało 

projektanta i ustalało zakres projektowania i w konsekwencji na bazie tego powstał kosztorys, 

który jak miał prawo przypuszczać był przygotowany starannie. Rzeczywiście jest po stronie 

Urzędu część zawinienia związanego może z brakiem dokładnej analizy kosztorysu ale po 

części wynikłego z braku wiedzy technicznej. Wójt przywołał trwający aktualnie remont 

strażnicy OSP w Kamionnie, gdzie kosztorys opiewał na 600 tys. a wykonanie to już 900 tys., 

co jest niekomfortowe dla inwestora – gminy przez to, że wynagrodzenie wykonawcy nie jest 

ryczałtowe tylko kosztorysowe.  

P. G. Korpik wyraził obawę, że z taką sytuacją spotykamy się w przypadku danego oferenta. 

Chciałby, żeby nie pojawiła się znów sytuacja, że coś jeszcze nie zostało uwzględnione. 

Wskazał, że w zarządzanych wspólnotach także jest problem z wykonawcami ponieważ nie ma 

chętnych do mniejszych prac.  

Wójt w odpowiedzi wskazał, że taka sytuacja nie powinna nastąpić, ponieważ mamy 

wynagrodzenie ryczałtowe.  

P. A. Nowak zapytała o zadanie pn.: „Budowa przystanku autobusowego w Kwilczu wraz z 

budową toalety publicznej” zaś p. M. Plewa o lokalizację – czy będzie w tym samym miejscu. 

W odpowiedzi p. D. Kozubowski wskazał, że planowane jest w tym samym miejscu natomiast 

ma zostać dobudowana jako element toaleta publiczna. Pojawiły się wcześniej jako oferty 

toalety i jeden z tych wzorów chcielibyśmy wykorzystać.  
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Wójta poinformował, iż podjął temat wizualizacji tego terenu.  

P. G. Korpik uważa, że trudno do końca przesądzać, jakie to będą koszty.  

P. J. Kwiatkowska – Sokółka zapytała o zakres prac melioracyjnych.  

Wójt w odpowiedzi wskazał, że m.in. w Rozbitku oraz w Miłostowie.  

Dyrektor CKiE, p. M. Jabłońska poprosiła radnych o przychylenie się nad zakresem 

dodatkowych środków dla CKiE, ponieważ składała wniosek na większą kwotę, która nie 

została przez wójta uwzględniona. W ramach zaproponowanych zmian budżetowych CKiE ma 

otrzymać dodatkowo 55 tys. na określone cele natomiast jest to kwota niewystarczająca na 

zaplanowane działania – nie uwzględnia „Kolędziołek” czy częściowych kosztów na wyjazd 

grupy dzieci do Francji – potrzebna byłaby jeszcze kwota ok 19 tys. zł.  

Wójt wskazał, że aktualnie nie ma dodatkowych środków, które mógłby przeznaczyć na 

zwiększenie dofinansowania dla CKiE i na chwilę obecną możemy zwiększyć o kwotę 55 tys., 

więc zwiększenie będzie możliwe ewentualnie w terminie późniejszym. 

P. J. Kwiatkowska – Sokółka uważa, iż do tematu należy wrócić w terminie późniejszym jak 

pojawią się nowe środki. Zapytała także jakie są kryteria wyboru dzieci na wyjazd do Francji.  

P. M Jabłońska odpowiedziała, że jest to kontynuacja ubiegłorocznych działań, gdzie koszt 

wyniósł 800 zł/osobę. Zgłosiło się 10 osób i 2 rezerwowe (jedna się już wycofała). Jest to ta 

sama grupa młodzieży, która w ubiegłym roku współpracowała z grupą francuską.  

P. M. Górecki zapytał, czy dzieci korzystające z wyjazdu do Francji są tymi samymi, którzy 

wyjeżdżają do Ślemienia.  

P. M. Jabłońska odpowiedziała, że zapewne nie są to te same osoby z uwagi na fakt, iż terminy 

się pokrywają. 

P. D. Prętki uważa, że dofinansowanie dla CKiE czy szkół nie uwzględnia potrzeb 

stowarzyszeń. Stowarzyszenia w jego ocenie otrzymują środki tylko na przetrwanie, a także 

mogłyby zorganizować wypoczynek sportowy.  

P. G. Korpik w odpowiedzi podniósł, że powinien być złożony konkretny wniosek, aby takie 

dofinansowanie ubrać w normy prawne, w szczególności określić zasady konkursu.  

P. D. Kozubowski wskazał, że beneficjentami są dzieci ze szkół w Kwilczu i Luboszu, którzy 

są członkami stowarzyszeń w Kwilczu i Luboszu, więc dzieci z tych form korzystają.  

P. D. Prętki uważa, że powinny być zwiększone środki dla stowarzyszeń na organizację 

obozów sportowych.  

P. S. Wrembel wskazał, że stowarzyszenie z Lubosza otrzymało ponad 20 tys. dofinansowania 

na działalność i w swojej ofercie nie uwzględniało obozu. Dodatkowo wniosek MDP w 

Kwilczu na organizację obozu z powodu braku środków został rozpatrzony także negatywnie. 

P. D. Prętki wskazał ponownie, iż jego zdaniem środki wystarczają na podstawowe 

funkcjonowanie nie zaś na obozy.  

P. G. Korpik odnosząc się do wypowiedzi p. D. Prętkiego zapytał jaki jest cel przedmówcy – 

czy w jego ocenie stowarzyszenie zorganizuje lepszy wypoczynek aniżeli SP Kwilcz i SP 

Lubosz czy inny rodzaj wypoczynku.  

P. R. Sokółka wskazała, że proponowane zmiany budżetowe opierają się na wnioskach szkół, 

zaś dla stowarzyszeń konieczne byłoby wprowadzenie innych zapisów klasyfikacji budżetowej. 

Dodała także, że stowarzyszenia mogą aplikować po środki do innych podmiotów.  

P. G. Korpik zwrócił uwagę na zasady finansów publicznych i bilansowanie dochodów oraz 

wydatków – zwiększenie w wydatkach w jednej pozycji oznacza konieczność zmniejszenia 

innych wydatków lub zwiększenia dochodów lub zaciągnięcia kredytu, na co musi wyrazić 
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zgodę Wójt. Wskazał także, że powinien złożyć przygotowany wniosek.  

P. D. Prętki wcześniejsze wypowiedzi odebrał jako atak na jego osobę. Uważa, że wydatki na 

wypoczynek dzieci ze szkół mogłyby zostać ograniczone po 5 tys. zł.  

P. G. Korpik wskazał, że wniosek powinien zostać skonkretyzowany przez radnego i wówczas 

może go poddać pod głosowania . Z wypowiedzi p. D. Prętkiego zrozumiał, że wnioskuje o 

ograniczenie wydatków w działach oświata i wychowanie oraz kultura i dziedzictwo narodowe 

po 5 tys. zł.  

P. Wójt podkreślił, iż szkoły swoje wnioski złożyły na podstawie wyliczeń i zmniejszenie 

wydatków na te cele wiązało się będzie ze wzrostem kosztów dla dzieci.  

P. S. Wrembel odnosząc się do wypowiedzi p. D. Prętkiego uważa że na wsparcie dla dzieci 

należy patrzeć szeroko, a nie przez pryzmat stowarzyszenia, którego jest członkiem. W jego 

ocenie nie powinno zajmować się stanowiska w sprawie dotyczącej stowarzyszenia, którego 

jest członkiem. 

P. D. Prętki wycofał złożony wniosek o zmianę w zakresie wydatków na 10 tys. zł oraz 

poinformował, iż złoży go w terminie późniejszym, po uprzednim dokładnym przygotowaniu. 

Dodał także, że środki te mogłyby trafić do stowarzyszenia p. K. Maligłówki na inne wyjazdy o 

charakterze sportowym.  

P. A. Dziuba wskazała, że rozumie wypowiedzi p. D. Prętkiego, w szczególności, że może to 

być różnorako odebrane.   

P. D. Prętki potwierdził wycofanie złożonego wniosku. 

P. G. Korpik zwrócił uwagę, iż wniosek powinien być odpowiednio sprecyzowany oraz 

uzasadniony. Jeśli chodzi o wydatki związane ze sportem, - zwrócił uwagę, iż zasadne jest 

dofinansowanie tych działań, które dotyczą masowego uczestnictwa – np. imprezy CKiE. 

Powinniśmy – w jego ocenia – patrzeć na te działania, które skierowane są do naszych 

mieszkańców: dzieci i młodzieży.  

P. G. Korpik zapytał, co jest korzystniejsze dla gminy – czy umowy cywilnoprawne z osobami 

fizycznymi czy firmami.  

P. R. Sokółka w odpowiedzi wskazała, że dla gminy zawsze istotna jest cena brutto. Nie ma 

rozróżnienia co byłoby korzystniejsze, a wynika to z konkretnego przypadku; jeśli chodzi o 

prace melioracyjne i osoby fizyczne to wynika to z likwidacji spółek wodnych w Szamotułach. 

Posiedzenie opuścił radny Marian Górecki, obecnych na posiedzeniu 9 radnych. 

P. G. Korpik nawiązując do wypowiedzi p. M. Jabłońskiej oraz wniosku o zwiększenie 

środków przez CKiE wskazał, iż wniosek CKiE zostanie rozpatrzony przez Wójta w 

późniejszym czasie, w przypadku posiadanie odsetkowych środków. 

P. D. Prętki poinformował, iż także przygotuje i złoży wniosek o dofinansowanie dla 

stowarzyszeń na obozy sportowe.  

Nie zgłoszono kolejnych tematów do dyskusji nad uzasadnieniem do zmiany uchwały 

budżetowej. 

P. G. Korpik wobec wyczerpania tematu zamknął dyskusję oraz poddał pod głosowanie 

wyrażenie opinii o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok i przystąpił do 

procedury głosowania.  

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej 

głosowało: 8 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 1 radny; 

reasumując głosowanie prowadzący stwierdził, iż Komisje projekt opiniują pozytywnie). 
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P. R. Sokółka przedstawiła zebranym uzasadnienie do konieczności podjęcia uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz. 

Konieczność wywołania uchwały wynika z zaangażowania jako wydatki tzw. „wolnych 

środków” oraz wprowadzeniu nowego przedsięwzięcia – Ubezpieczenie majątkowe i 

komunikacyjne mienia Gminy Kwilcz na lata 2018 – 2020. P. R. Sokółka poinformowała, że 

aktualnie trwa procedura zapytania ofertowego na ubezpieczenie. Ostatnia składka wynosiła ok. 

28 tys. , natomiast szkodowość (wypłacone odszkodowania) ok. 74 tys.. Aktualnie mamy 

zabezpieczone jako wydatki kwotę 50 tys., jednak ze względu na szkodowość oraz zwiększenie 

wartość spodziewamy się, że wysokość składki będzie znacznie wyższa. Czkamy aktualnie na 

spływ ofert, zaś w zapytaniu zawarto alternatywę, w zależności jakie rozwiązanie będzie dla 

Gminy korzystniejsze możemy zawrzeć umowę na rok lub 2 lata. Zmieniły się także zasady 

ubezpieczania strażaków uczestniczących w akcjach ratowniczych.  

Do przedstawionego uzasadnienie do projektu uchwały nie wniesiono uwag, natomiast 

prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyrażenie opinii o projekcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz. i przystąpił 

do procedury głosowania.  

Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej 

głosowało: 9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; 

reasumując głosowanie prowadzący stwierdził, iż Komisje projekt opiniują pozytywnie). 

 

Prowadzący obrady przystąpił do kolejnego punktu posiedzenia – Wolne głosy i wnioski. 

 

P. G. Korpik zapytał o wynik postępowania na wywóz i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych i proponowane kwocie 43 tys. na miesiąc.  

Wójt w odpowiedzi wskazał, że jest to kwota przewyższająca nasze aktualne możliwości, stąd 

przetarg unieważniono a wywóz będzie realizowany jak do tej pory – na podstawie zlecenia 

zadania Z.O.M.S. Koszty te są niższe, choć zmienne w zależności od ilości śmieci.  

 

P. M. Kaczmarek poruszył temat zatrzymywania się autobusu odwożącego młodzież szkolną 

oraz miejsca, gdzie miał się zatrzymywać. Pojawiła się propozycja mieszkańców aby autobus 

zatrzymywał się koło sklepu, co uzasadniano bezpieczeństwem dzieci oraz ilością dzieci 

zamieszkujących w blokach  

Posiedzenie opuścił radny Dariusz Prętki, obecnych na posiedzeniu 8 radnych. 

W odpowiedzi p. D. Kozubowski wskazał, iż wcześniej został temat wywołany przez Sołtysa 

oraz pojawiła się mieszkanka Mościejewa proponująca zmiany. Uzasadnienie do zmiany było 

w tych przypadkach inne. P. D. Kozubowski poinformował, iż nie wystarczy samo 

przeniesienie znaku tylko konieczne jest przeprowadzenie procedury związanej ze zmianą 

lokalizacji przystanku. P. S. Wrembel przedstawił zagadnienia proceduralne związane z 

umiejscowieniem przystanku autobusowego, zwracając uwagę, że przewoźnik musiałby 

zmienić zezwolenia transportowe, które posiada jak również na fakt, że dowozy odbywają się w 

ramach przewozów regularnych na określonych liniach, co powoduje mniejsze koszty po 

stronie gminy w związku z tym, że przewoźnik uzyskuje dopłatę do biletów z Urzędu 

Marszałkowskiego. P. S. Wrembel poinformował, że dokonanie takiej zmiany nie jest 

niemożliwe, jednak nie w chwili obecnej oraz zasadne byłoby omówienie tego na zebraniu 
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wiejskim, zwłaszcza, że może pojawić się zarzut ze strony mieszkańców zamieszkujących z 

drugiej strony miejscowości.  

P. G. Korpik poruszył temat mieszkańców Kwilcza, Państwa Sz., którzy ze względu na stan 

zdrowia mają ograniczone możliwości funkcjonowania, stąd konieczna byłaby pomoc w 

zakresie możliwości korzystania z obiadów szkolnych, w ramach formy pomocy.  

P. M. Plewa potwierdziła trudną sytuację rodziny oraz fakt, że także chciała zaangażować się w 

wsparcie. 

Wójt w odpowiedzi wskazał, że nie zna sytuacji Państwa Sz., jednak uważa, że jeżeli pomoc 

jest konieczna – podjęte zostaną działania, w tym rozmowa z dyrektorem Szkoły.  

 

Na posiedzenie wrócił radny Martin Halasz, obecnych na posiedzeniu 9 radnych. 

 

P. A. Dziuba prosiła o zwrócenie się do Powiatu o wyrównanie drogi w Kurnatowicach (droga 

koło figury).  

 

P. M. Kaczmarek prosi o przekazanie formularza oświadczenia majątkowego. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godz. 2030 Przewodniczący Rady podziękował za 

udział i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Kwilcz, zapraszając sesję Rady 

Gminy Kwilcz.  

 

Protokolant:  

/-/Daniel Kozubowski 

Przewodniczący Rady Gminy:  

                     /-/Grzegorz Korpik 


